
令和４年１月１８日 

 

令和４年度入学予定児童保護者 様 

 

柏市立風早南部小学校   

校 長  城 川 早 苗    

 

令和４年度入学予定児童の入学説明会について（変更） 

 

厳寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校の教育活動へのご理解，ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて，２月４日（金）に予定しておりました入学説明会ですが，昨今の新型コロナウイルス感染状

況を踏まえ，今回は下記の通り，動画配信で実施いたします。 

動画をご覧いただき，本校の概要を知っていただくとともに，入学までに準備するものや心構え等

についても，ご理解とご協力を賜りたいと考えております。 

 つきましては，下記の期間に説明資料の受け取り・動画のご視聴をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期間   資料配付期間：令和４年１月２６日（水）～令和４年１月３１日（月） 

       ９：００～１６：００ 事務室にて資料配付いたします。期間内に一度来校ください。 

       ＊本校にご兄弟がいる場合は児童に資料を持たせます。 

 

       動画配信期間：令和４年２月４日（金）～令和４年３月４日（金） 

 

２ 視聴方法 ①「すくすくメール」の本文中のリンクから動画視聴 

②本校ホームページより動画視聴 

③説明会資料に同封されているＱＲコードより動画視聴 

       ※動画視聴のためのパスワードも一緒に連絡します。 

 

３ 対象   令和４年度入学予定児童の保護者 

 

４ 連絡 

(１)入学説明会時に提出をお願いしていました銀行口座振り替手続の書類を手続きが完了し次第， 

同封した返信用封筒に入れて，本校まで郵送をお願いします。 

 

(２)新入学予定児童数 ５１名（令和４年１月現在） 

 

 (３)変更が生じた場合 

   ※転居等で本校に入学しなくなった場合は，早急に学校へ連絡をお願いいたします。 

    風早南部小学校 ℡：０４－７１９１－０４４０ 担当：相澤(教務主任) 

 

裏面もご覧ください。 



５ その他 

(１)本校ホームページにて学校での生活の様子をアップしています。是非，ご覧ください。 

 

(２)学用品の販売について 

例年，入学説明会終了後に主な学用品を本校体育館にて販売しておりましたが，今回は感染症

対策のため販売を行いません。後日，配付される資料を参照していただき，ご入学までに各ご家

庭で準備をお願いいたします。 

 

 (３)「すくすくメール」の登録について 

   就学時健診の際，配付資料において「すくすくメール」の登録をお願いしています。これは，学 

校からの連絡がメールで受信できるシステムです。緊急時の連絡用にご登録をお願い致します。 

 ※再度，登録方法の説明用紙を同封します。既にご登録いただいている方にも同封しておりま 

す。ご承知おきください。 


